

## سیاسی

وزارت کشور درباره موضوع حجاب بیانیه صادر کرد

### عقب نشینی از ارزش های دینی صورت نخواهد گرفت

وزارت کشور با صدور بیانیه‌ای درخصوص مساله حجاب، تاکید کرد: هیچ گونه عقب‌نشینی یا تساهل در اصول و احکام دینی و ارزش های سنتی صورت نگرفته و نخواهد گرفت و حجاب به عنوان یک ضرورت شرعی غیرقابل تردید همواره از اصول عملی جمهوری اسلامی ایران خواهد بود.

به گزارش ایرنا، در بیانیه وزارت کشور آمده است: «ضمن آرزوی قبولی عبادات و طاعات ملت مؤمن ایران در ماه مبارک رمضان ضمن تاکید مجدد بر رعایت ارزش ها و احکام الهی و قانون بر آمده از آن از جمله حجاب اسلامی به استحضار ملت شریف ایران می‌رساند مساله حجاب در شناختی دشمن علیه ملت مظلوم و مقتدر ایران بوده و طرح‌های شکست خورده‌ای نظیر چهارشنبه‌های سفید، دختران خیابان انقلاب، نه به حجاب اجباری، آزادی‌های یواشکی و ... هرگز نتوانست در اراده بانوان و دختران ایرانی در اعتلای شخصیت معنوی و حفظ هویت زن مسلمان خللی پدید آورد.

در بخش دیگری از این بیانیه سه نکته ضروری ذکر شده است:

**۱- مجموعه دولت و وزارت کشور خود را مخاطب مطالبات عموم مردم وفادار ایران در موضوع حجاب دانسته و بر خواسته بر حق ایشان مبنی بر داشتن جامعه‌ای عقیف و با حیا صحنه می‌گذارد و گوشه شنودا و زبانی پاسخگو و بازویی توانمند برای تأمین حقوق مردم بویژه حق زیست عقیفانه به عنوان یکی از حقوق اساسی آحاد ملت می‌باشد.** این امر در ماههای گذشته و رفتار اکثریت قاطع بانوان ایرانی در حفظ حجاب به وضوح نشان داده شده و بر این اساس مدعای مواجهه متناسب با مظاهر بی‌عفتی یا بی‌حجابی دارای مبانی اصیل شرعی، قانونی و انسانی بوده و از باب حقوق عامه مردم به صورت یک موضوع اولویت دار مطرح نظر مسئولان امر می‌باشد.

**۲- تردیدی وجود ندارد که حجاب از پایه‌های تمدنی ملت ایران بوده و یکی از زیرساخت‌های بنای حیاتی خانواده می‌باشد.** در حالی که خانواده گرایي و حفظ حریم آن از اصول زیست اجتماعی ایرانیان است می‌بایست از حریم حجاب و عفاف برای تحکیم بنیان خانواده محافظت نمود و بر تقویت و گسترش آن ملازمت نمود.

**۳- از همه مراجع دینی، فرهنگی و اجتماعی تقاضا دارد با حضور مسئولانه خود در میدان، تبیین این موضوع حساس را بر خود فرض دانسته و باب گفتگوی مثبت در امر حجاب را برای همه طیف‌های نیازمند به بهره‌های فکری و ذهنی بیش از پیش بازنمایند.** تردیدی نیست که «اقناع» نسل جوان مؤثرترین راهبرد در بهبود وضعیت حجاب خواهد بود.

در پایان ضمن تأکید بر غیر قابل تردید بودن حجاب از منظر نظامات سیاسی، فرهنگی و اجتماعی کشور خاطر نشان می‌شود که با توجه به پایبندی اکثریت قاطع بانوان و دختران ایرانی به این امر با تأکید مجدد بر لزوم رعایت حجاب در همه اماکن و معابر عمومی و ضمن اعلام حمایت از همه آمران به معروف و ناهیان از منکر در سراسر کشور، دستگاه محترم قضائی، ضابطان و سایر نهادهای ذیربط نسبت به مواجهه با معدود هنجارشکنان اقدام خواهند نمود و اجازه تعدی به حریم و هویت مقدس زن مسلمان ایرانی را نخواهند داد.

■ متن کامل این بیانیه را می‌توانید در سایت ایران آنلاین [ION.IR](http://ion.ir) بخوانید.

## مردم در کنار بهره‌مندی از طبیعت، در حفاظت از آن آگاهانه عمل کرده‌اند

# در یازده روز ایام نوروز آتش‌سوزی جدی در جنگل‌ها نداشتیم

## ● توصیه‌هایی برای کاستن از آسیب به طبیعت در روز طبیعت



عکس: زهر باغبان-ایرنا

زهره افشار - بهار از راه رسیده و چند روزی است که طبیعت سبز و زیبای کشورمان میزبان مسافران نوروزی است تا خاطره سفر را برایشان دوچندان کند. امسال با وجود افزایش قابل توجه سفرها، نوروز متفاوتی برای منابع طبیعی کشورمان بود و با محدود شدن آتش‌سوزی جنگل‌ها و مراتع در این ایام می‌توان گفت مردم در سفرهای نوروزی ۱۴۰۲، سهم خود را در حفظ، حراست و تأمین امنیت پایدار عرصه‌های منابع طبیعی ایفا کردند.

«سرهنگ رضا اکبری» فرمانده یگان حفاظت سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور در گفت و با «ایران» تصریح کرد: با وجود رسیدن به یازدهمین روز فروردین ۱۴۰۲ خوشبختانه شاهد هیچ‌گونه آتش‌سوزی گسترده در جنگل‌ها و مراتع کشور نبوده‌ایم و فقط با چند مورد محدود در حد ۳۰۰ تا ۵۰۰ مترمربع آن‌هم در استان‌های شمالی روبه‌رو شدیم و این نشان می‌دهد که مردم در این ایام در کنار بهره‌مندی از طبیعت و زیبایی‌های خدادادی آن در حفاظت و مراقبت از طبیعت به وظیفه خود عمل کرده‌اند و این جای خوشحالی دارد. وی افزود: این در حالی‌است که پیش‌بینی افزایش سفرها و وضعیت آب و هوایی سرد نوروز ۱۴۰۲ این نگرانی را به وجود آورده بود که امسال بیشتر از سال‌های گذشته با آتش‌سوزی جنگل‌ها و مراتع روبه‌رو شویم که خوشبختانه در عمل چنین اتفاقی نیفتاد. فرمانده یگان حفاظت سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور ضمن قدردانی از مسافرانی که در تعطیلات نوروزی به طبیعت احترام گذاشتند از مردم خواست در روز طبیعت هم کمک کنند تا کمترین آسیب به منابع طبیعی کشور وارد شود چراکه خودشان صاحبان اصلی این موهبت خدادادی هستند.

خودداری از روشن کردن آتش در جنگل‌ها و مراتع، جلوگیری از پرتاب ته‌سیگار، چوب کبریت و اشیایی مانند شیشه و قوطی فلزی که با تابش نور خورشید مانند ذره بین عمل می‌کنند و باعث ایجاد آتش در جنگل‌ها و مراتع می‌شوند، رعایت اصول بهداشتی در طبیعت و ساماندهی زباله‌ها و پرهیز از شکستن شاخه درختان از جمله توصیه‌های فرمانده یگان حفاظت منابع

طبیعی کشور در روز طبیعت برای مردم است. به گفته وی آمار نشان می‌دهد ۹۵ درصد حریق در جنگل‌ها توسط انسان‌ها و سهوی است لذا همکاری مردم در این مورد می‌تواند بسیار حایز اهمیت باشد.

وی با تأکید بر اینکه حفاظت از جنگل‌ها و مراتع به همراهی و همکاری مردم و دوستداران منابع طبیعی و محیط زیست نیاز دارد، افزود: خط ارتباطی ۱۳۹ و ۱۵۰۴ به صورت شبانه‌روزی آماده دریافت گزارش‌های مردمی است و دوستداران منابع طبیعی می‌توانند هرگونه آتش‌سوزی در جنگل‌ها و مراتع و یا تخریب و تصرف منابع طبیعی از سوی افراد سودجو را به این سامانه اعلام کنند.

وی با بیان اینکه برخی افراد فرصت طلب از تعطیلات نوروزی استفاده می‌کنند و به تخریب و تصرف منابع طبیعی دست می‌زنند، هشدار داد: با هماهنگی انجام شده با مقامات قضایی با متصرفان منابع طبیعی و قاچاقچیان چوب در ایام تعطیلات نوروزی به‌شدت برخورد می‌شود. وی خاطرنشان کرد: در ایام نوروز ۱۰ هزار نفر از نیروهای یگان حفاظت و سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری با در اختیار داشتن ۲۶۰۰ دستگاه خودرو مسئولیت حفاظت از منابع طبیعی را برعهده داشته‌اند.

**کاهش ۹۰ درصدی آتش‌سوزی جنگل‌ها در سال ۱۴۰۱**  
وی خبر خوبی هم از کاهش بی‌سابقه

## اقتصادی

## ابلاغ بخشنامه افزایش ۲۷ درصدی دستمزد ۱۴۰۲ کارگران

بخشنامه اجرای مصوبه افزایش ۲۷درصدی مزد ۱۴۰۲ کارگران از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ابلاغ شد.

به گزارش تسنیم، سیصد و چهاردهمین جلسه شورای عالی کار با حضور شرکای اجتماعی بعد از هشت ساعت مذاکره در ۲۹ اسفند ۱۴۰۱ به نتیجه رسید و حداقل حقوق کارگران با ۲۷ درصد افزایش تعیین شد. این مصوبه شورای عالی کار برای اجرا در بنگاههای تولیدی و کارخانه‌ها باید در قالب بخشنامه‌ای از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام شود.

این بخشنامه به امضای وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و دستوراتعمل‌های تبعی آن به امضای مدیرکل روابط کار و جبران خدمت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، برای اجرا ابلاغ شد. به‌دنبال افزایش ۲۷درصدی حداقل دستمزد ۱۴۰۲ پایه حقوق کارگران از چهار میلیون و ۱۷۹ هزار تومان به ۵ میلیون و ۳۰۷ هزار و ۳۳۰ تومان رسید و با محاسبه مبلغ حق مسکن، بن خواربار و حق اولاد به ۸ میلیون و ۸۲ هزار و ۶۰ تومان افزایش یافت.

مبلغ بن خواربار کارگران، یک‌میلیون و ۱۰۰هزار تومان و حق مسکن ۹۰۰هزار تومان تعیین شد و حق مسکن برای اجرا باید به تصویب هیئت دولت برسد. میزان افزایش برای کارگران سایر سطوح مزدی نیز ۲۱ درصد به‌اضافه مبلغ ۸۳۵۹۶ ریال روزانه تصویب شد. پایه سنوات هم ۲۱۰هزار تومان تعیین شد.

## هدف‌گذاری وزارت کار برای اشتغالزایی در ۱۴۰۲

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بزرگترین چالش اشتغالزایی و کارآفرینی را ساختار آموزشی کشور دانست و گفت: در سال ۱۴۰۲، درصدی بیشتر از سال گذشته برای ایجاد اشتغال، هدف‌گذاری شده است.

به گزارش تسنیم، سید صولت مرتضوی گفت: تدوین و ترسیم نظام استاد - شاگردی و توسعه مراکز آموزش جوار کارگاهی، محور برنامه‌های سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای است.



وی بر اصلاح قوانین و مانع زدایی از اشتغال‌آفرینی تأکید کرد و اظهار داشت: برنامه دولت، بهبود محیط کسب‌وکار برای بخش خصوصی است و ما هم ناظر بر عملکرد دستگاه‌های متولی و حامی کارآفرینان کشور هستیم.

مرتضوی با بیان این‌که سال گذشته فراتر از وعده دولت بیش از یک میلیون فرصت شغلی ایجاد شد، گفت: سال ۱۴۰۲ نیز درصدی بیشتر از سال گذشته برای ایجاد اشتغال هدف‌گذاری شده است. ترویج اقتصاد تعاونی یکی دیگر از محورها و هدف‌گذاری‌های آتی وزارتخانه است که بر اساس سیاست‌های خروج از بنگاه‌داری و توسعه اقتصاد مقاومتی دنبال می‌شود. دبیر شورای عالی اشتغال با تأکید بر این‌که دولت خود را موظف به رفع موانع تولید و تسهیل راه‌اندازی کسب‌وکار برای مردم می‌داند، گفت: رصد اشتغال‌آفرینی در کشور و راستی‌آزمایی این مهم، به‌صورت ویژه انجام می‌شود.

خواهد شد. در این خصوص، رئیس‌جمهور به محمد مخبر معاون اول برای بررسی سریع و دقیق علل بروز مشکلات پرداخت حقوق اسفندماه و امتیازات قانون رتبه‌بندی معلمان و فرهنگیان دستور داد که نتیجه بررسی‌ها مشخص شد. بعد از بررسی‌ها درباره علل بروز مساله تصریح شده است: پس از برگزاری جلسات متعدد با دستگاه‌های اجرایی و نظارتی و بررسی اسناد و مدارک و توضیحات دست‌اندرکاران مشخص شد کوتاهی و نحوه اقدام وزارت آموزش و پرورش علت اصلی بروز مشکل بوده است. طبق نامه معاون اول به رئیس

جمهور برای حل مشکل و اجرای دقیق و قانونمند رتبه‌بندی معلمان هم مقرر شد، با وجود برخی ابهامات در احکام صادره که در فرصت مناسب بررسی خواهد شد، برای رعایت شأن و جایگاه معلمان علاوه بر تخصیص ۱۰۰ درصدی اعتبارات (۳۸ هزار میلیارد تومان) قانون مصوب، دولت هم از حداکثر اختیارات قانونی خویش برای افزایش رقم مصوب استفاده کرده و بر این اساس مطالبات قانونی ۶ ماهه دوم سال ۱۴۰۰ و دوازده ماهه سال ۱۴۰۱ با فوریت محاسبه و پرداخت شود.

## با عوامل تاخیر در پرداخت حقوق فرهنگیان برخورد می‌شود

وزارت آموزش و پرورش در خصوص برخورد با عوامل تاخیر و نحوه پرداخت حقوق اسفند ماه فرهنگیان هم در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: قصور منجر به تاخیر در پرداخت حقوق فرهنگیان متوجه معاونت برنامه‌ریزی و توسعه منابع، دفتر برنامه و بودجه و اداره کل مالی تشخیص داده شده است که بدون تردید برخورد قانونی برابر با ضوابط به عمل خواهد آمد.

در متن این اطلاعیه آمده است: متأسفانه با توجه به تغییر در نگارش حقوق اسفند ماه در آخرین لحظات پایان سال ۱۴۰۱، پرداخت حقوق اسفندماه همکاران فرهنگی با مشکلاتی روبرو شد که به همین جهت از تمام همکاران عذرخواهی می‌شود. به گزارش ایرنا، تأخیر در پرداخت حقوق اسفند فرهنگیان در روزهای پایانی سال در فضای مجازی بحث‌برانگیز شد. در همین زمینه، وزارت آموزش و پرورش با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: با توصیه‌های رئیس جمهور در جلسه هیأت دولت در خصوص پرداخت تفاوت مزایای رتبه‌بندی معلمان در روزهای آینده، تصمیم‌گیری و اقدام

## بعد از دستور رئیس‌جمهور

## واریز معوقات معلمان حق‌التدریس و خرید خدمات آغاز شد

رئیس مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش گفت: واریز معوقات مربوط به نیروهای حق‌التدریس و خرید خدمات از پنجشنبه ۱۰ فروردین ماه آغاز شد.

به گزارش ایرنا، مصطفی بابایی افزود: مقرر شد چهار ماه از مطالبات حق‌التدریس معلمان واریز شود.

وی افزود: همچنین واریز ۲ ماه حقوق معلمان خریدخدمات آموزشی به حساب ادارات کل آموزش و پرورش استان‌ها واریز خواهد شد.

رئیس مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش درباره پرداخت معوقات رتبه‌بندی معلمان هم توضیح داد: نگارش معوقات به استان‌ها ارسال می‌شود تا یک جمع‌بندی از آنها داشته باشیم.

همچنین به گزارش فارس، با دستور رئیس‌جمهور و مساعدت دولت و همچنین پیگیری آموزش و پرورش، ۴ ماه از اضافه تدریس (حق‌التدریس معلمان) که متعلق به ماه‌های مهر، آبان، آذر و دی ۱۴۰۱ است، روز پنجشنبه دهم فروردین ماه پرداخت شد.